
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 98 Sábado 23 de abril de 2016 Sec. V-A.  Pág. 20504

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
16

39
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

16391 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de les Illes Balears. Objeto: Selección y homologación de proveedores
para el suministro de publicaciones periódicas y bases de datos en
diferentes formatos para la Universidad de las Illes Balears. Expediente:
24/15.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de les Illes Balears.
b) Dependencia que tramita el expediente: Rectorado de la Universidad de les

Illes Balears.
c) Número de expediente: 24/15.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Selección y homologación de proveedores para el suministro de

publicaciones periódicas y bases de datos en diferentes formatos para la
Universidad de las Illes Balears.

c) Lote:
1) Publicaciones periódicas en formato papel y en formato más online.
2) Suministro de publicaciones en formato online.
3) Suministro de bases de datos.

d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  22000000  (Impresos  y  productos
relacionados).

e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 7 de Noviembre de 2015

y DOUE: 31 de Octubre de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.019.756,28 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Publicaciones periódicas en formato papel y en formato más online. Importe
neto: 436.652,68 euros. Importe total: 528.349,74 euros.

2) Suministro de publicaciones en formato online. Importe neto: 255.427,44
euros. Importe total:  309.067,20 euros.

3) Suministro de bases de datos. Importe neto: 317.798,02 euros. Importe total:
384.535,60 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Publicaciones periódicas en formato papel y en formato más online.

 a) Fecha de Adjudicación: —
15 de Marzo de 2016 (EBSCO Subscription Services, SL).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 98 Sábado 23 de abril de 2016 Sec. V-A.  Pág. 20505

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
16

39
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

15 de Marzo de 2016 (Nova Area, SL).
 b) Fecha de Formalización: —
14 de Abril de 2016 (EBSCO Subscription Services, SL).
6 de Abril de 2016 (Nova Area, SL).
 c) Contratista: EBSCO Subscription Services, SL y Nova Area, SL
 d) Importe o canon de adjudicación: —
Importe  neto:  218.326,34  euros,  Importe  total:  264.174,87  euros  (EBSCO

Subscription  Services,  SL).
Importe neto: 218.326,34 euros, Importe total: 264.174,87 euros (Nova Area,

SL).
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Las ofertas presentadas por las empresas

Ebsco  Subscription  Services,  SL  y  Nova  Area,  SL,  han  resultado
económicamente  ventajosas  para  la  Universidad.

Lote 2: Suministro de publicaciones en formato online.

 a) Fecha de Adjudicación: —
15 de Marzo de 2016 (EBSCO Subscription Services, SL).
15 de Marzo de 2016 (Nova Area, SL).
 b) Fecha de Formalización: —
14 de Abril de 2016 (EBSCO Subscription Services, SL).
4 de Abril de 2016 (Nova Area, SL).
 c) Contratista: EBSCO Subscription Services, SL y Nova Area, SL
 d) Importe o canon de adjudicación: —
Importe  neto:  127.713,72  euros,  Importe  total:  154.533,60  euros  (EBSCO

Subscription  Services,  SL).
Importe neto: 127.713,72 euros, Importe total: 154.533,60 euros (Nova Area,

SL).
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Las ofertas presentadas por las empresas

EBSCO  Subscriptions  Services,  SL  y  Nova  Área,  SL,  han  resultado
económicamente  ventajosas  para  la  Universidad.

Lote 3: Suministro de bases de datos.

 a) Fecha de Adjudicación: —
15 de Marzo de 2016 (EBSCO Subscription Services, SL).
15 de Marzo de 2016 (Nova Area, SL).
 b) Fecha de Formalización: —
14 de Abril de 2016 (EBSCO Subscription Services, SL).
4 de Abril de 2016 (Nova Area, SL).
 c) Contratista: EBSCO Subscription Services, SL y Nova Area, SL
 d) Importe o canon de adjudicación: —
Importe  neto:  158.899,01  euros,  Importe  total:  192.267,80  euros  (EBSCO

Subscription  Services,  SL).
Importe neto: 158.899,01 euros, Importe total: 192.267,80 euros (Nova Area,

SL).
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Las ofertas presentadas por las empresas

EBSCO  Subscription  Services,  SL,  y  Nova  Àrea,  SA,  han  resultado
económicamente  ventajosas  para  la  Universidad.

Palma de Mallorca, 19 de abril de 2016.- Rector de la Universidad de les Illes
Balears.

ID: A160020323-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-04-22T17:19:13+0200




